令和６年１０月２３日

事 務 連 絡

中華人民共和国訪日観光客受入旅行会社連絡協議会 御中

京都市建設局自転車政策推進室

担当：基盤整備担当（中川、三浦）

京都市清水坂観光駐車場～バスの予約キャンセル（予約日の５日前までの

徹底）の周知について（依頼）

市営清水坂観光駐車場では、令和６年１０月１０日（木）から１２月１０日

（火）までの間、バス利用の完全予約制（２時間制）を実施しているところで

す。事業者の皆様の御理解、御協力に御礼申し上げます。

今回のバス利用の完全予約制は、観光シーズンにおいて、限られた駐車スペ

ースを最大限有効に活用するために実施しておりますが、予約日の当日や直前

のキャンセル（キャンセルなしに来場されない場合含む）により、キャンセル

された駐車枠を他のバス利用者が予約できないといった課題が発生しており

ます。

このことから、令和６年１０月２８日から、バス予約のキャンセルについて

別添のとおり取り扱いますので、お知らせします。

何卒、市民生活と調和した持続的な京都観光を実現するため、御理解と御協

力のほどよろしくお願いします。

つきましては、添付資料の貴会員への周知や各所での掲示・配布をいただく

とともに、積極的な広報に御協力いただければ幸いです。

引き続き、京都市建設行政に御協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜添付資料＞

・京都市清水坂観光駐車場～バスの予約キャンセル（予約日の５日前までの

徹底）について～（通知）